
 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Митаги-Казмалярская 

средняя общеобразовательная школа" 

ИНН: 0512027189                                                          ОГРН: 1030500865339 

Республика Дагестан, Дербентский район, село Митаги– 

Казмаляр ул. Школьная  4 А, индекс    368620 

 

 тел. 8 963 798 27 08               
mbou_mitagikazmalyar@e-dag.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
«28» марта 2025 г.                                                                                                      № 102 

 

О приеме детей в 1-й класс на 2025-2026 учебный год 
 
В соответствии со ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», письма 

Министерства образования и науки Республики Дагестан № 06-2790/06-08/25 от 25.02.2025г. о 

начале приемной кампании 2025/2026 учебного года по записи в первый класс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение приемной кампании в 1-й класс 2025-2026 учебного года в МБОУ 

«Митаги-Казмалярская СОШ» в соответствии с административным регламентом 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы 

общего образования» в следующие сроки:  

- I этап - с 01.04.2025 по 30.06.2025 - для детей, проживающих на закрепленной за 

общеобразовательной организацией территории;  

- II этап - с 06.07.2025 до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025 - для 

детей, проживающих на незакрепленной за общеобразовательной организацией территории  

2. О начале приёма заявлений в 1 класс сообщить через официальный сайт школы 

(Ответственный за сайт Мамаева З.У.) 

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение приемной кампании в 1-й класс – 

Имамова И.К., заместителя директора по УР.  

4. Имамову И.К., заместителю директора по УР организовать:  

4.1. информационно-разъяснительную работу с родителями по правилам приема на обучение в 

МБОУ «Митаги-Казмалярская СОШ»;  

4.2. достижения плановых показателей по предоставлению государственных услуг в 

электронном виде в 2025 году, прием заявлений на обучение в общеобразовательной 

организации должен проходить преимущественно через единую интерактивную форму 

mailto:mbou_mitagikazmalyar@e-dag.ru


федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» ЕПГУ (далее - ЕПГУ).  

5. Мамаевой З.У., ответственному за ведение РИС «ЭОД»:  

5.1. проверить и при необходимости скорректировать в РИС «ЭОД» адрес школы с 

обязательным указанием улицы и номера дома (поля «Юридический адрес», «Фактический 

адрес» в разделе «Основные сведения» карточки организации подсистемы «Образовательный 

учет»); 

5.2. в период приемной кампании обеспечить наличие всех заявлений на зачисление в первый 

класс в системе, в том числе поданных при личном обращении заявителя в школу;  

5.3. своевременно обновлять информацию о количестве свободных мест в первом классе по 

факту принятого решения о зачислении на основании поданного заявления;  

5.4. принятие предварительного решения о зачислении ребенка в первый класс с проставлением 

соответствующих статусов в системе должно быть осуществлено в течение трех рабочих дней 

с момента получения заявления в РИС «ЭОД». Статус «Предварительно зачислен» является 

финальным и соответствует факту приема документов и подтверждения их валидности. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Директор 

МБОУ «Митаги-Казмалярская СОШ»    ________________          /  Магомедов С.Ш.  / 

 

 

 


